SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

1/3

EDITAL DE 16 DE JUNHO DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por
meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme a
Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o EDITAL nº026/2015, publicado no D. O. U em
31/03/2015, páginas 69 e 70, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II
do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público,
realizado pelo INSTITUTO DE QUÍMICA, da seguinte forma:

Homologação nº 071

Área: Química Analítica
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 15480000004 Alex Domingues Batista 81,44

2º Lugar 15480000026 Mariana Ramos de Almeida 71,62

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

2/3

Espelho de Notas do Edital 026/2015

Área: Química Analítica

N.
inscrição

Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS

NOTA FINAL Nota
Ex1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Média
Prova

Escrita

Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Média
Prova

Didática

Nota
Apreciação

Títulos
15480000

001
Alexandre Luiz de

Souza
30,00 29,00 41,00 33,33 ---- ---- ---- ---- ----

Desclassificado na
1a etapa

15480000
002

Alexandro Manolo
de Matos Vargas

41,00 36,00 50,00 42,33 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa

15480000
003

Alex da Silva Lima ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência

15480000
004

Alex Domingues
Batista

71,00 73,00 72,00 72,00 82,00 84,00 81,00 82,33 90,00 81,44

15480000
005

Aloísio José Bueno
Cotta

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência

15480000
006

Anaildes Lago de
Carvalho

53,00 39,00 49,00 47,00 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa
15480000

007
Ana Paula dos
Santos Batista

34,00 29,00 36,00 33,00 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa

15480000
008

André Santiago
Afonso

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência

15480000
009

Bruna Claúdia
Lourenção

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência
15480000

010
Catarinie Diniz

Pereira
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado
por ausência

15480000
011

Cesar Alexandre de
Mello

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência

15480000
012

Daniela Pereira dos
Santos

18,00 18,00 16,00 17,33 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa

15480000
013

David Maikel
Fernandes

26,00 28,00 20,00 24,67 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa

15480000
014

Denise Tofanello
Gimenes

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência
15480000

015
Diana Nara Ribeiro

de Sousa
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado
por ausência

15480000
016

Fernando Antonio
Simas Vaz

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência

15480000
017

Fernando Cruz de
Moraes

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência

15480000
018

Fernando Rodrigo
Frederico

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência
15480000

019
Hélen Cristine de

Rezende
43,00 45,00 32,00 40,00 ---- ---- ---- ---- ----

Desclassificado na
1a etapa

15480000
020

Igor Cardoso
Pescara

32,00 20,00 31,00 27,67 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa
15480000

021
Katia Roberto
Anacleto Belaz

38,00 28,00 22,00 29,33 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa

15480000
022

Laiana Oliveira
Bastos Silva

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência
15480000

023
Lilian Karla de

Oliveira
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado
por ausência

15480000
024

Luciano Pereira
Rodrigues

25,00 33,00 26,00 28,00 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa

15480000
025

Marcelo Braga
Bueno Guerra

----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

3/3

15480000
026

Mariana Ramos de
Almeida

73,00 81,00 80,00 78,00 54,50 45,00 44,00 47,83 89,03 71,62

15480000
027

Marilia Marta Horn ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado

por ausência
15480000

028
Michelle de Souza

Castilho
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado
por ausência

15480000
029

Rafael Machado
Dornellas

25,00 25,00 32,00 27,33 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa

15480000
030

Suellen Aparecida
Alves

52,00 54,00 54,00 53,33 ---- ---- ---- ---- ----
Desclassificado na

1a etapa

Marlene Marins de Camargos Borges